
7.-8.5.2016 – Litoměřický Tulipán, DLT+ROU

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 12 Květen 2016 20:27

     Uplynulý víkend se konal již 7. ročník Litoměřického Tulipánu. Tuto akci snad netřeba
představovat. Ovšem tentokrát došlo k několika změnám. Co zůstalo stejné: volné pořadí
kontrol kombinované s jedním nebo více povinnými postupy, volný start, barevné značení tratí,
volný výběr tratě. Co bylo naopak jiné: rozdělení akce do dvou dnů (2 závody v sobotu, 3
závody v neděli). Centrum závodu bylo v Roudnici nad Labem a všechny etapy byly
soustředěny do jejího okolí.

      

     V pěkném slunečném počasí se závodů zúčastnilo 230 závodníků ze 48 oddílů. Našich bylo
20.    Stejně jako v minulosti bylo vypsáno 6 kategorií (rozlišených barvou), každá rozdělena na
D a H. A k tomu linie s HDR. Většina z nás (13) se rozhodla pro variantu Modrou. Zbytek běhal
na Zelené, Hnědé, Černé a HDR. Po každém doběhu jsme si porovnávali volbu postupů, ale i
jejich realizaci. Diskvalifikací bylo letos málo.

  

1. etapa

  

     První závod se konal na mapě Muničák (1 : 7 500, ekv. 2 m) severně od Oleška. Byl to
čistokrevný les. Z větší části čistý a dobře průběžný, pouze místy se vyskytoval nepříjemný
podrost a uprostřed mapy bylo trošku hustníčků. Vrstevnic bylo dost, ale jen po dvou metrech.
První závod šla většina závodníků opatrně, na jistotu. Disknout v první etapě z pěti je
nepříjemné. Že se nejednalo o nějaký kratičký sprint, svědčí dosahované časy. Na mojí Modré
byly v rozmezí 36 až 96 minut.

  

   Na stupně se propracovali Kuba Šašek, Michal Žejdlík a Kuba Bílý. Kačka Karpíšková závod
vzdala.

  

  HDR (13): 2. Jakub Šašek  Zelená D (15): 4. Žejdlíková Eliška, 5. Žejdlíková Jitka. 11.
Karpíšková Gabriela, xx. Karpíšková Kateřina  Modrá D (29): 12. Žejdlíková Karolína, 15.
Pavlová Martina  Hnědá H (14): 8. Šašek Jan ml.   Modrá H (27): 2. Žejdlík Michal, 3. Bílý
Jakub, 4. Bílý Petr, 6. Pavel Petr, 8. Kruschina Jan, 12. Juren Lukáš, 14. Eiselt Miloš, 18. Šašek
Jan st., 19. Hulha Lukáš 20. Hulha Karel, 23. Karpíšek Tomáš    

 1 / 5



7.-8.5.2016 – Litoměřický Tulipán, DLT+ROU

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 12 Květen 2016 20:27

  

2. etapa

  

     Na odpolední etapu jsme se přesunuli do Vědomic na mapu Zavadilka (1 : 7 500, ekv. 5 m).
Předtím jsme se ale zastavili v Roudnici v DDM na vyčtení čipů. Závodní prostor byl stejně
velký jako dopoledne. A opět to byl les, tentokrát více zabušený. A na některých postupech
„překážely“ oplocenky. Na modré trati byl jeden z povinných úseků dlouhý 1540 metrů! Některé
tratě měli prohozená čísla kontrol, ale bylo to docela evidentní a nikoho to moc nezmátlo. Žádné
oficiální protesty se nekonaly. Proti první etapě byly volby postupů mnohem jednoznačnější a
mnozí z nás měli naprosto stejné sekvence kontrol. Po závodě následoval přesun do Roudnice
na vyčtení a odjezd domů na regeneraci.

  

     Kuba Šašek byl zase druhý, Kuba Bílý za to pořádně vzal a zvítězil, Michal Žejdlík skončil
třetí. Tomáš Karpíšek o 4 sekundy unikl Turistickému batůžku.

  

  HDR (26): 2. Šašek Jakub  Zelená D (15): 4. Žejdlíková Eliška, 5. Žejdlíková Jitka, 6.
Karpíšková Kateřina, 7. Karpíšková Gábina   Modrá D (26): 12. Pavlová Martina, 16. Žejdlíková
Karolína  Hnědá H (14): 8. Šašek Jan ml.  Modrá H (24): 1. Bílý Jakub, 3. Žejdlík Michal, 4. Bílý
Petr, 7. Pavel Petr, 8. Kruschina Jan, 15. Juren Lukáš, 16. Eiselt Miloš, 18. Hulha Lukáš, 19.
Hulha Karel, 20. Šašek Jan st., 23. Karpíšek Tomáš.    

  

3. etapa

  

     Nedělní první etapa se běžela na východním okraji Roudnice na mapě Hostěraz (1 : 7 500,
ekv. 5 m). Čekal nás jeden velký kopec, který jsme obíhali, resp. několikrát vybíhali a sbíhali
(dle volby postupu). Tato etapa byla nejnáročnější na fyzičku, ale ne moc náročná na volby
postupů. Navíc jsme již pociťovali únavu po včerejších závodech. Po závodě následoval přesun
do Roudnice, kde jsme na náměstí odpočívali před nadcházejícími závody. Někdo pouze
lenošil, někdo si udělal procházku po městě (s prohlídkou hlásky). V centru bylo k mému
překvapení velké množství restaurací, kaváren a cukráren. Nejpopulárnější se asi stala pizzerie
s neustálou nabídkou různých hotových pizz.

 2 / 5



7.-8.5.2016 – Litoměřický Tulipán, DLT+ROU

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 12 Květen 2016 20:27

  

     Kuba Šašek se tentokrát prodral na první místo. Michal Žejdlík obsadil třetí místo. Poprvé
startovala Martina Matějková. Vybrala si nejdelší trať. Bohužel chybovala a diskla. Stejně
dopadl Tomáš Karpíšek, který orazil jednu špatnou kontrolu. Po třech etapách byl na Modré
Michal Žejdlík druhý, Kuba Bílý o 30 sekund za ním třetí a na čtvrtém místě se uhnízdil Petr
Bílý.

  

  HDR (7): 1. Šašek Jakub  Zelená D (13): 4. Žejdlíková Eliška, 5. Žejdlíková Jitka, 6.
Karpíšková Kateřina, 7. Karpíšková Gábina   Modrá D (24): 7. Žejdlíková Karolína, 11. Pavlová
Martina  Černá D (3): xx. Matějková Martina  Hnědá H (14): 6. Šašek Jan ml.  Modrá H (25): 3.
Žejdlík Michal, 4. Bílý Petr, 5. Bílý Jakub, 9. Pavel Petr, 11. Kruschina Jan, 12. Juren Lukáš, 13.
Šašek Jan st., 16. Eiselt Miloš, 17. Hulha Karel, 18. Hulha Lukáš, xx. Karpíšek Tomáš    

  

4. etapa

  

     Na předposlední závod jsme se z centra přesunuli pěšky. Běželo se v okrajové části města
na mapě Hlubák (1 : 2 500, ekv. 2 m). Oproti předchozím etapám byla tato mnohem kratší a
více „tulipánová“. Městská zástavba a mnoho soukromých pozemků nabízely většinou jen dvě
volby – zleva nebo zprava. Ale stejně šlo hlavně o rychlost. Největším problémem se tak
ukázala změna měřítka. Většina z nás přebíhala.

  

     Kuba Šašek zase zvítězil. Eliška Žejdlíková a Martina Matějková obsadili třetí místa. Michal
Žejdlík vyhrál a Kuba Bílý skončil třetí. Na Modré trati na čtvrté místo překvapivě vystoupal
Honza Kruschina. Na stejné trati mezi ženami byla Karolína Žejdlíková také čtvrtá.

  

  HDR (9): 1. Šašek Jakub  Zelená D (12): 3. Žejdlíková Eliška, 4. Žejdlíková Jitka, 8.
Karpíšková Kateřina, 9. Karpíšková Gábina  Modrá D (26): 4. Žejdlíková Karolína, 11. Pavlová
Martina  Černá D (3): 3. Matějková Martina  Hnědá H (12): 9. Šašek Jan ml.  Modrá H (28): 1.
Žejdlík Michal, 3. Bílý Jakub, 4. Kruschina Jan, 10. Bílý Petr, 11. Juren Lukáš, 14. Pavel Petr,

 3 / 5



7.-8.5.2016 – Litoměřický Tulipán, DLT+ROU

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 12 Květen 2016 20:27

16. Šašek Jan st., 17. Karpíšek Tomáš, 18. Eiselt Miloš, 19. Hulha Lukáš, 20. Hulha Karel    

  

5. etapa

  

     Závěrečná etapa se běžela v centru Roudnice. Mapa Roudnice centrum (1 : 4 000. ekv. 2
m). Tedy klasický městský sprint. Ovšem velmi kopcovatý. Mezi Labem a nejvyšším místem na
mapě bylo 40 výškových metrů. A běžet jsme to museli nejméně dvakrát. Město a umístění
kontrol nabízely nejvíce možností pro kombinaci voleb, ale také pár záludností (mne například
na jednom postupu zastavil nepřekonatelný živý plot).

  

     V poslední etapě už toho k rozhodování moc nebylo. Jedinou otázkou bylo, zda Michal udrží
druhé místo před skvěle běžícím Kubou Bílým (49 sekund ztráta). I v této etapě Michal zvítězil a
Kuba doběhl třetí, 3 sekundy před Petrem Bílým. Kuba Bílý vzal potřetí druhé místo. Překvapil i
Honza Šašek třetím místem na Hnědé. Martina Matějková brala druhé místo. Pěkně v poslední
etapě zaběhla i Karolína a obsadila třetí místo se sekundovou ztrátou na druhou.

  

  HDR (9): 2. Šašek Jakub  Zelená D (12): 4. Žejdlíková Eliška, 5. Žejdlíková Jitka, 6.
Karpíšková Kateřina, 7. Karpíšková Gábina  Modrá D (24): 3. Žejdlíková Karolína, 10. Pavlová
Martina  Černá D (3): 2. Matějková Martina  Hnědá H (12): 3. Šašek Jan ml.  Modrá H (29): 1.
Žejdlík Michal, 3. Bílý Jakub, 4. Bílý Petr, 7. Pavel Petr, 8. Juren Lukáš, 12. Kruschina Jan, 14.
Šašek Jan st., 19. Eiselt Miloš, 21. Hulha Lukáš, 23. Hulha Karel, 24. Karpíšek Tomáš    

  

Celkem

  

     Absolvovali jsme 5 závodů během dvou dnů. Tři lesní a dva městské. Na modré trati jsem
naběhal přes 25 kilometrů, vystoupal 560metrů a celkový čas jsem měl 2 hodiny a 37 minut.
Tedy více, než kdybych běžel dvě klasiky.

 4 / 5



7.-8.5.2016 – Litoměřický Tulipán, DLT+ROU

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 12 Květen 2016 20:27

  

     Někomu se akce líbila, někomu ne. Každopádně mně se více líbil originální Tulipán. Jeden
den, jedno shromaždiště a pěší přesuny na jednotlivé závody. A to vše nejlépe ve městě nebo v
parcích.

  

     Zda se uskuteční Tulipán i příští rok není ještě jasné. Ale jistě se letos 28. září uskuteční v
Rumburku podobný závod. Rumburská Lilie, 3 závody v jediném dni. Poběží se v Rumburku a
na přilehlém kopci Dymník, kde se poběží i ve fotbalgolfovém prostoru
(www.fotbalparkdymnik.cz). Hlavním organizátorem bude Tomáš Babický, který se stěhuje z
Litoměřic do Rumburku.

  Zelená D (16):   1. Černá Ema (ROU)       101:17   3. Žejdlíková Eliška     155:18   4.
Žejdlíková Jitka      159:37   5. Karpíšková Gabriela   183:01  XX. Karpíšková Kateřina   disk   
Modrá D (34):   1. Eckardt Cornelia ()   156:12   8. Žejdlíková Karolína   212:02  12. Pavlová
Martina       220:04    Černá D (3):   1. Králová Vanda (BZP)   315:22  xx. Matějková Martina    
disk    Hnědá H (20):   1. Švarc Jiří (TUR)      142:20   4. Šašek Jan             222:30    Modrá H
(33):   1. Gossel Heiko (DE)     149:04   2. Žejdlík Michal        156:56   3. Bílý Jakub           
158:02   4. Bílý Petr             163:16   6. Pavel Petr            188:08   7. Kruschina Jan         195:54
 12. Juren Lukáš           215:15  14. Eiselt Miloš          235:25  15. Šašek Jan             238:14  17.
Hulha Lukáš           250:27  19. Hulha Karel           260:35  xx. Karpíšek Tomáš        disk    HDR
(32):   1. Votava Vojtěch (VLI)  115:33   2. Šašek Jakub           124:56  

 5 / 5


